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Suomen tv-antenniverkon
teräväpiirtoaikaan
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Canal Digitalin omistama norjalainen teleyhtiö Telenor
haluaa tulla Suomeen rakentamaan maanpäällistä verkkoa,
joka johtaa teräväpiirtotelevisioon. kertoo Canal Digital Oy:n
toimitusjohtaja Jyri Timonen. 

Telenor haastaa suunnitelmillaan verkkoyhtiö Digitan, jolla
on ollut monopoli maanpäällisessä tv-lähetystoiminnassa
Suomessa. Digita on hallinnoinnut yksinoikeudella liikenne-
 ja viestintäviraston myöntämää verkkotoimintalupaa. Se tulee
kuitenkin katkolle vuonna 2010.

Digi-tv-lähetyksiin liittyvät luvat tulevat haettavaksi tämän
syksyn aika, ja siihen mennessä Telenor on selvittänyt
taktiikkkansa, mitä tarjota suomalaisille.

- Odotamme viranomaisilta pelisääntöjä ja sen jälkeen päätämme
mitä teemme, Timonen kertoo.

Telenor on verkottanut Norjaa uuteen teknologiaan, jossa
kuuden pakkausstandardin käytöllä pystytään
moninkertaistamaan kanavamäärä Suomessa nykyään käytettävään
teknologiaan verrattuna. - Verkonrakentamisen ja ylläpidon
osaamme. Siitä on näyttöä Norjasta, jossa muuten mentiin
suoraan mpeg4ään ja sitäkautta teräväpiirtoon. Samaa
toimintatapaa meillä on mahdollisuus tarjota myös Suomeen,
Timonen sanoo.

Joka tapauksessa mpeg4 on tulossa tv-lähetyksiin. Digita
on ilmoittanut, että sillä on tekninen valmius hdtv-lähetyksiin
antenniverkossa vuonna 2009 eli ensi vuonna. Yle tekee
teräväpiirtolähetyksistä päätöksen vasta vuoden 2010 jälkeen, kertoi
hd-asioita tutkaileva Ylen johtaja Olli-Pekka Heinonen
viime vuoden loppupuolella.

Uuden pakkaustekniikalla välitettyjen ohjelmien
katsomiseen tarvitaan uusi päätelaite. Sellaisia on
esimerkiksi jo Soyn tietyissä televisiomalleissa ja Canal
Digitalin hd-komboboksit. Uusilla päätelaitteilla pystyään myös
katsomaan nykylähetyksiä, jotka on tehty mpeg2-
pakkaustekniikalla.
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Liikenne- ja viestintäministeriö on osoittamassa
antenniverkossa taajuuksia teräväpiirtotelevision
koelähetyksille. Ministeriön mukaan VHF-taajuusalueelle
(174-230 MHz) mahtuisi kaksi valtakunnallista ja UHF-
alueelle yksi pääkaupunkiseudun alueellinen
teräväpiirtotelevision kanavanippu.

Ministeriöstä kerrotaan, että voi kestää jopa vuoden ajan, että
uudet tv-taajuudet saadaan käyttökuntoon.

Ministeröltä pelisäännöt

Ministeriö asetti kuitenkin pelisäännöt tulevaisuuden hankkeille.
Viraanomaisten lähtökohtana on, ettei television
perustarjonta muutu millään tavalla pitkiin aikoihin, vaan että
katselu voi jatkua nykyisillä laitteilla. Mahdollisuus
teräväpiirtotelevision lähetyksiin olisi lisä nykyiseen
televisiotarjontaan, ministerö korostaa.

Ministerön malli saattaa merkitä useamman pelurin tuloa
markkinoille. Perus-tv-toiminnan voisi hoitaa Digita, mutta
siirtyminen mpeg4:ään olisi erillistä toimintaa, ja silloin siinä
olisi Telenorin kaltainen peluri.
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